nem juxta similiter cogiiitioncm ipsorum duorum 
proborum hominum quos uos ad hoc ut dictum 
est eligeritis. Data Barellinone tertio nonas au
gusti anno Domini millesimo ducentésimo sep
tuagésimo quarto. 

X X X V 

lice sunt statuta et inandata que dominus rex 

Maioricaruni fecit tu suo recessii bajillo, vicario et 

assessori, de jurisdictioiie et facultatibus ipsorum ac 

canini exercitio. 

EMORIA sit bajulo, et uicario et assesori, 
ut apponant mentem principaliter circa 

fyjpplfl tria: Primo circa factum juratorum, ne 
permittant ipsos assumere aliquam jurisdictio-
nem judiciariam uel arbitrariam. Item pro ali
ti u i b u s qui habeant tractare cum ipsis, non ua-
dant ad aulam eorum, sed ipsi ueniant coram eis. 
Item caueant ne permitant ipsos faceré quasdam 
inquisitiones ocultas, quas faceré consueuerunt. 
Item si curia uult aliquid statuere de nouo, quod 
fiat de C o n s i l i o juratorum uel aliquorum probo
rum hominum. Item non permitant juratos ncc 
probos homines a l i q u a statuta faceré pro se, nisi 
p r i m o dicti officialcs fucrint requisiti. Item si 
f o r t e jurati temptant aliquid faceré quod uideatur 
esse prejudicium domini, inde moneant ex parte 
domini r e g i s et nisi desisterent forte compc-
llantur. 

Secundo attendant circa factum episcopi et 
e c c l e s i e , ne permittant quod aliquis laicus possit 
aliquid dimitiere in ultima uoluntate uel inter 
uiuos in perpetuum, uel aliquod stabilimentum 
faceré super aliquibus possessionibus, quantum-
cumque sint alodia ipsius dimittentis uel stabi-
lientis. Item q u o d n o n possint ocupare aliqua 
loca, plateas uel uias publicas, pretextu cimiterii, 
n e permittant in talibus locis denuo sepeliré. 
Item non permittant quod curia epicopi possit 
exercerc aliquam jurisdictionem in laicis, nisi in 
casibus a jure concessis, et specialiter in c a u s i s 

liberalibus, sicut consueuit faceré episcopus. 
Item si homines quos ecclesia habet in Incha, 
uel aliis locis domini regis delinquant in tei ri
t o r i o ipsius domini regis, quod puniantur per 
curiam domini regis; uel saltim, ubi aliquid non 
possint faceré per scandalum, forte lìrment; et 
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si forte rcsisterent, quod de hoc rcscribatur do
mino regi, et quod babeant indetalemsecuritatem 
quod uoluntas domini regis possit inde sequi et 
compleri, cum dominus rex scripserit super 
hoc uolunlatem suam. 

Tertio generaliter attendant circa factum ba-
julorum magnatum, ut moneantur ad faciendam 
justitiam querelantibus sue jurisdictions; et si 
post monitionem inventi fuerint negligentes, ba-
julus faciat fieri. Item quod aliquis predictorum 
bajulorum, uel etiam episcopi scu ecclesie, non 
possit faccre remissionem de aliquo crimine; et 
si feccrit, quod nichilominus bajulus uel uicarius 
puniat illuni cui talem remissionem feccrit, et 
bajulus affirmancetur, et de hoc scribatur domino 
regi, nisi factum forte esset ualde enorme, in quo 
casu detineretur captus. Item quod si aliquis de 
jurisdictione magnatum uel ecclesie deliquerit 
infra tcrritorium domini regis, et ibi non fucrit 
deprehensus, quod petatur remitti ad curiam do
mini regis, et etiam compcllatur; si uero ibi 
fuerit deprehensus, puniatur. Item super facto 
judiciorum curie Majoricarum, attendant illi qui 
d e b e n t iudicare, q u o d si probi homines recte 
judicant, prosequantur illud bajulus et uicarius; 
sin autem, dicant eis quod non judicant bene, 
nec sequantur illud, et iterum uoccnt alios pro¬ 
bos homines; et si aliquis illorum bene judica-
uerint secundum jura, bajulus uel uicarius iudi-
cent c u m C o n s i l i o tantum predictorum; et ipse ba
julus u e l uicarius ita dicantore proprio, scilicet: 
e g o j u d i c o i p s u m ad hoc. Et si f a c t u m est arduum, 
et b a j u l u s uel uicarius n o n p o s s i n t conuenire 
cum p r o b i s hominibus, quod supersedeant, do
nee significauerint d o m i n o regi. Item sit memor 
bajulus quod C o n s i l i o magistrorum aque faciat 
r e d u c i molendina c e q u i c majoris ad antiquum 
s t a t u i t i , et quod ex t u n c , si uideat q u o d e x hoc 
aqua predicta sit augmentata, det pro domino 
rege monachis de Regali quantitatem unius tu-
ronensis nigri. Item faciat bene custodiri predic-
tam cequiam, ne predicta aqua consumetur, et 
quod ad ciuitatem libere currat, Item sit memor